



POSTERUNEK POLICJI W ŁAGIEWNIKACH  
KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI W DZIERŻONIOWIE

58-210 Łagiewniki ul. Jedności Narodowej 21

tel, fax 478754861 res. 8754861 fax 8754865

Łagiewniki 28-01-2021r.

PŁ-0151-16/2021

**Sprawozdanie z działalności Policji za rok 2020 na  
terenie gminy Łagiewniki**

Posterunek Policji w Łagiewnikach funkcjonuje w ramach struktur organizacyjnych KPP w Dzierżonowie i podlega pod Komendanta Powiatowego Policji w Dzierżonowie. PP w Łagiewnikach posiada 5 etatów policyjnych. Kierownikiem posterunku jest asp.szt. Adam Antoszczak w ramach struktur służbę pełni 2 dzielnicowych, jeden policjant zespołu ds. prewencji oraz jeden policjant ds. kryminalnych. Funkcjonariusze na wyposażeniu posiadają 1 radiowóz oraz wyposażenie osobiste. W chwili obecnej w posterunku nie ma wakatów. Rejon działania obejmuje Gminę Łagiewniki.

**W 2020 roku odnotowano na terenie gminy Łagiewniki 52 przestępstwa**

Przestępstwa przeciwko mieniu: - 17

- kradzieże z włamaniem – 1
- kradzieże 13
- zniszczenie mienia 3

Przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu: - 2

- bójki i pobicia 2

Przestępstwa przeciwko rodzinie i opiece: 5

- znęcanie nad rodziną - 5

Przestępstwa z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii – 2

Oszustwa – 3

Przestępstwa przeciwko bezpieczeństwu państwa – 2

Nękanie- 1

Przestępstwa przeciwko bezpieczeństwu w komunikacji: – 15

- kierowanie w stanie nietrzeźwości 9

- wypadki drogowe 6

Przestępstwa przeciwko wymiarowi sprawiedliwości: 4

- kierowanie pojazdem pomimo orzeczonego przez sąd zakazu prowadzenia pojazdów 4

Krótkotrwałe użycie pojazdu – 1

W roku 2020 funkcjonariusze PP w Łagiewnikach wykonali 477 służby, w ramach których przeprowadzili 369 interwencji, ujawnili 227 wykroczeń z czego 125 zostało zakończonych ukaraniem sprawców w drodze postępowania mandatowego a w 102 przypadkach zastosowano środki oddziaływania wychowawczego w tych przypadkach pouczenia. Główne kategorie wykroczeń to art. 43 Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (spożywanie alkoholu w miejscach zabronionych), wykroczenia przeciwko obyczajności publicznej, porządkowi i spokojowi publicznemu. Ponadto wylegitymowali 1390 osób, ujawnili dwie osoby poszukiwane przez wymiar sprawiedliwości, zatrzymali 8 sprawców przestępstw na gorącym uczynku. Realizując swoje obowiązki służbowe zrealizowali 579 czynności zleconych na rzecz : sądów, prokuratur, innych jednostek policji, urzędów i innych instytucji. Dzielnicowi PP Łagiewniki prowadzą stałą współpracę z GOPS pod kątem osób samotnych, rodzin patologicznych, prawidłowej opieki nad dziećmi, procedury NK oraz osób potrzebujących pomocy, ze szkołami w zakresie prewencji kryminalnej i bieżących spraw.

Systematyczny udział w spotkaniach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy UG Łagiewniki pozwala na monitorowanie patologii związanych z nadużywaniem alkoholu i zjawisk pokrewnych.

Prowadzona jest stała współpraca z kuratorami sądowymi.

W 2020 prowadzone były plany priorytetowe w ramach, których wykonywali czynności zmierzające do wyeliminowania lub ograniczenia zjawisk uciążliwych dla lokalnej społeczności.

Dzielnicowi w codziennej służbie również wykonują zadania wynikające ze zgłoszeń obywateli do KMZB (Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa) gdzie obywatele elektronicznie zgłaszają zauważone nieprawidłowości w różnych obszarach.

Rok 2020 był rokiem szczególnym w pracy Policji z uwagi na wystąpienie stanu epidemii Covid-2019 co skutkowało dodatkowymi obowiązkami realizowanymi przez funkcjonariuszy PP w Łagiewnikach czynności te w szczytowych okresach w sposób znaczący wpływały na organizację służby oraz obciążenie dodatkowymi obowiązkami. Zaangażowanie policjantów z Łagiewnik pozwoliło w sprawny sposób przejść przez szczytowe okresy epidemii bez spadku jakości świadczonych „usług” na rzecz lokalnej społeczności.

Wyk. 2 egz.

Egz. Nr 1 adresata

egz. Nr 2 a/a

K I E R O W N I K  
Posterunku Policji w Łagiewnikach  
woj. dolnośląskie

asp. szt. Adam Antoszczyk

